Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад
комбинированного вида № 2 «Светлячок» г. Вятские Поляны Кировской области

(МКДОУ детский сад № 2 «Светлячок»)
612961, г. Вятские Поляны, ул. Пароходная, 9 , тел. 6-29-95

Приказ
31.08.2022 №87/1

О наставничестве в ДОУ

С целью оказания методической помощи, содействия адаптации и
профессионального становления молодых специалистов, в соответствии с
положением о наставничестве МКДОУ детского сада комбинированного
вида № 2 «Светлячок»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Закрепить на 2022/23 учебный год:
1.1. Воспитателя группы № 1 «Капельки» Хакимуллину А.Н. наставником
молодого специалиста -  воспитателя группы № 1 «Капельки» Максимовой
М.В.
1.2. Воспитателя группы № 3 «Капельки» Хидиятову Р.Н. наставником
молодого специалиста -  воспитателя группы № 3 «Капельки» Закировой
А.И.
1.3. Старшего воспитателя Мышкину О. А. наставником молодых
специалистов группы № 2 «Бабочки» -  воспитателей Хабибуллиной Т.В. и
Назмутдиновой А.Ф.
2. Наставникам Хакимуллиной А.Н., Хидиятовой Р.Н., Мышкиной О.А.:
2.1. Разработать план индивидуального наставничества в срок до 30.09.2022;
2.2. Осуществлять взаимодействие с наставляемым в соответствии с
индивидуальным планом наставничества и положением о наставничестве в
течение срока, установленного пунктом 1 настоящего приказа;
2.3. Представить отчет о результатах наставничества на итоговом
педагогическом совете.
3. Наставляемым Максимовой М.В., Закировой А.И., Хабибуллиной Т.В.,
Назмутдиновой А.Ф.
3.1. Изучить и использовать опыт наставника в своей работе;
3.2. Выполнять задания и рекомендации наставника;
4. Возложить персональную ответственность за организацию
наставничества в ДОУ на Мышкину О.А., старшего воспитателя.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий
МКДОУ д/с № 2 «Светлячок» ^ / - ^  Е.А. Минниханова
С приказом ознакомлены:
Назмутдинова А.Ф.
Максимова М.В
Закирова А.И.
Хабибуллина Т.В.
Хидиятова Р.Н.
Хакимуллина А.Н.

		2023-05-22T13:28:22+0400
	Минниханова Елена Александровна